INDICAÇÃO
Nº 3293/06

“Solicita  ao  Executivo
providências  junto  ao  setor
competente na retirada de entulhos e
restos  de  podas  na  Rua  Antônio
Pereira  da  Silva  (Rua  Das
Mangueiras), bairro Topolândia.”

Senhor Presidente

 O Vereador infra –assinado nos termos regimentais em
vigor  INDICA  ao Exmo Senhor  Prefeito Municipal,  digne-se Sua Excelência  envide
esforços junto ao setor competente na retirada de entulhos e restos de podas na Rua
Antônio Pereira da Silva (Rua Das Mangueiras), bairro Topolândia.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária uma
vez que referida  via  pública  encontra-se cheia  de restos  de podas e entulhos  e a
população  local  está  sofrendo  com  o  acúmulo  de  lixo  que  está  se  formando,
principalmente com as chuvas o que pode ocorrer a proliferação da dengue.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de dezembro de 2006.

José Cardim de Souza
“CARDIM”
VEREADOR

	Nº 3293/06
	Senhor Presidente

	VEREADOR